al servizio della famiglia Fiesca. Nel testamento di Sinibaldo Fieschi, uno dei figli di Gian Luigi “il grande”, in FEDERICO 

FEDERICI, Trattato della famiglia Fiesca, pag. 189, - ringraziamo DANIELE CALCAGNO per l’impegno - estrapolando si legge: 

« Testamentum illustris Comitis domini Sinibaldi de Flisco - XXX - In nomine Domini, amen. 

  «[…] Item voluit et ordinavit quod Iohannes Paulus de Cella, Annibal de Cristina et Saturninus Marrana de Recco, eius 

pueri seu regatii retineantur in domo ad servitia dicte domine Marie et filiorum et quod bene tractentur et quos eisdem domine Marie et filiis 

recomendavit.».  

Ancor prima nel testamento di Sinibaldo Fieschi, Conte di Lavagna, estrapolando si legge:  
 «[…] Item legavit illustris. dom. Io. Ludovico de Flisco filio suo legitimo et naturali castra et loca infrascripta. Et 

primo Montobium, Turriliam, Carregam, Roccataliatam, octavam partem Savignoni, locum Cremontis, Grondonam, locum Sancti Stephani Vallis 

Avanti, Burgum Vallis Tari, locum Calicis et Vepuli, locum Varisii, locum Crucis Vallis Scrivie et partem acquisitam per ipsum dominum testatorem 

in loco Ottoni, et predicta omnia castra et seu arces cum eorum artaliariis tam ereis quam ferreis, munitionibus et aliis spectantibus conservationi et 

defensioni predictorum castrorum.». N.B. Gio Ludovico de Flisco, è  Gian Luigi Fieschi “il giovane” artefice della Congiura dei Fieschi del 1547. 
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unu[m] quasi exercitu[m] cu[m] favore p[refa]ti D. Jo: Lud[ovi]ci qui dedit pro Capite Nob[i]lem 

B[er]nardu[m] de Flisco: & Jo: Maria[m] Teutonicu[m]: & agressi fuer[en]t d[i]c[tu]m Franciscu 

[2] 

& di[ctu]m Castru[m] S.
ti
 Step[an]i tamen quiq[uo](?) facere no[n] potuerunt atto(?) q[uo]d d[i]c[tu]s 

D. Franc[iscu]s de his prius certioratus congregavit suos homines & requisivit 

alios marchiones in eius favore: Int[er] quos ip[s]e testis int[er]fuit in favore 

d[i]c[t]i D[omi]ni Franc[is]ci & expuleru[n]t d[i]c[t]os de Cella cu[m] eor[um] Dicens et q[uo]d post 

p[re]di[ct]a deinde ad certu[m] tempus d[i]c[tu]s D. Franc[iscu]s accesit ad di[ctu]m D. Jo: 

Lud[ovi]cum videns quottidie a’ p[re]di[ct]is molestari: req[ui]sivit ip[su]m teste quod 

pro sui parte iret ad p[resen]tim D. Jo: Lud[ovi]ci & ei denotificaret intentione 

sua[m] scilicet si ip[s]e emere vellet d[i]c[tu]m suu[m] Castru[m] S.
ti
 Steph[an]i dando 

ei bonu[m] preciu[m] q[uo]d illud venderet bono a[n]i[m]o: Et est ver[um] q[uo]d ip[s]e sitis